
 
 

 
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

 L’anno duemilaventicinque, addì ventisei del mese di marzo alle ore 18,00, nella sala 
riunioni del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Fabio Casanova, componente e 
Giuseppe Mareschi componente in modalità telematica come da regolamento approvato con deliberazione 
del CDA n.41 del 14.06.2023; 

 
Presiede il sig. Luigi Cacitti, Presidente    Presente il Direttore con voto 
        consultivo dott. Erika Andenna 
 
Assiste il Segretario consorziale facente funzioni dott. Vanessa Giorgis. 

 
 

OGGETTO: Margraf Spa – Variante al Progetto realizzazione area di servizio in località Pierabech connessa 
alla viabilità comunale Pierbech-Fleons utilizzabile quale area parcheggio e deposito temporaneo di 
legname. Presa atto variante n. 4 e conferma disponibilità fondi. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Visto il contratto di locazione 15.05.2018, n. 729 di rep., registrato a Tolmezzo il 25.05.2018 al n. 611, serie 
1^ Pubblici e valido fino al 31.12.2042, per l’affitto alla Margraf Spa – Divisione Marmi Vicentini, con sede in 
Chiampo (Vi), via Privata Marmi, 3, di alcuni terreni di proprietà consorziale in Comune di Forni Avoltri; 

Richiamate: 

- La deliberazione del Consiglio di Amministrazione consorziale n. 85/2009 del 18.12.2009 con la 
quale si approvava il progetto “Realizzazione di un’area di servizio in località Pierabech connessa 
alla viabilità comunale Pierbech-Fleons utilizzabile quale area parcheggio e deposito temporaneo di 
legname” e si concedeva alla Margraf Spa la disponibilità dei terreni di cui al FG: 3 mappale 33 del 
NCT del Comune di Forni Avoltri, di proprietà del Consorzio Boschi Carnici, per una superficie 
presunta di 17.500 mq; 

- La deliberazione del Consiglio di Amministrazione consorziale n. 54/2023 del 10.08.2023 con la 
quale si prendeva atto della Variante n. 3 del progetto di cui al precedente punto e si autorizzava 
l’esecuzione dei relativi lavori, confermando la disponibilità dei fondi interessati; 

Preso atto che: 

- Le opere di cui al primo lotto del progetto autorizzato sono state completate come da previsioni; 

- Con provvedimento unico finale EDI/70/2023 di data 12.07.2023 è stata autorizzata la variante n. 3 
al progetto del secondo lotto, che a sua volta è quasi completo; 

- E’ intenzione del concedente procedere ad una ulteriore variante n. 4 finalizzata all’ottimizzazione 
della fruibilità dell’area di servizio di cui trattasi; 

Vista la richiesta con la quale in data 19.03.2025 la ditta Margraf Spa – Divisione Marmi Vicentini, con sede 
in Chiampo (Vi) via Privata Marmi 3, chiede la conferma della disponibilità dei fondi censiti al Foglio 3 
mappale n. 33 del NCT del Comune di Forni Avoltri, per la costruzione dell’area di servizio di cui trattasi 
secondo le previsioni della variante n. 4; 

 

33/2025 



 
 
 
Rilevato che 

-  la realizzazione del suddetto intervento consentirà, tra le altre, di dotare l’area di un’importante 
infrastruttura per il deposito del legname; 

- Gli effetti conseguenti alla realizzazione dell’opera saranno mitigati dalla realizzazione di nuove 
piantumazioni, come indicato nel Piano di recupero ambientale e seguendole indicazioni del 
Consorzio Boschi Carnici quale ente proprietario; 

Considerato che su questo Consorzio non graverà alcun onere; 

Acquisiti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 267/2000; 

Unanime, con voti resi e accertati nelle forme di legge 
 
 

D E L I B E R A  
 
Per le motivazioni di cui alle premesse, che si intendono integralmente trascritte ed approvate: 
 

1. Di prendere atto della variante n.04 al «Progetto di realizzazione di un’area di servizio in loc. 
Pierabech connessa alla viabilità comunale Pierbech-Fleons, utilizzabile quale area parcheggio e 
deposito temporaneo di legname” sito in sponda destra del torrente Degano a cura della GEO-SAT 
Progetti srl di Trieste, come trasmesso in data 19.03.2025 prot. n.559 dalla ditta Margraf S.p.a. – 
Divisione Marmi Vicentini, con sede in Chiampo (Vi) via Privata Marmi 3. 

2. Di confermare la disponibilità dei fondi di proprietà consorziale interessati, siti in località 
denominata “Avanza”, part. n.8 del PGF, e censiti al NCT del Comune di Forni Avoltri - Foglio n. 3, 
mappale n. 33, per una superficie presunta di 17.500 mq. 

3. Di autorizzare la esecuzione dei relativi lavori sull’area individuata negli elaborati progettuali dando 
atto che nessun onere conseguente graverà sul Consorzio Boschi Carnici, proprietario dell’area, in 
relazione alla realizzazione dell’intervento citato. 

4. Di dare atto che il Consorzio Boschi Carnici verrà sollevato da ogni e qualsiasi responsabilità 
sull’utilizzo delle opere realizzate. 

 

 
Con altra votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva a 

ogni effetto di legge. 

 

Letto confermato e sottoscritto. 
 
                          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 
  Luigi Cacitti              dott. Vanessa Giorgis 
                      Atto firmato digitalmente               Atto firmato digitalmente     
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 
15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 27.03.2025 al 11.04.2025 
Tolmezzo, lì 27.03.2025  

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

    Atto firmato digitalmente 
 

_____________________________________________________________________________________ 


